其  他 10,000.00

  小计 13,000.00

总计   245,000.00

 2017 年年度股东大会议案

 14 /52

3、公司可根据实际业务情况及经营发展需要，在上述预计担保总额度范围内，合理安排、

调剂公司及子公司的担保额度。

4、授权期限自股东大会审议通过本议案之日起至 2018 年年度股东大会召开之日止。

本议案已经公司第九届董事会第六十七次会议审议通过。董事会同意对公司及下属子公司

担保事项进行授权，同意授权公司董事长或其授权代表在有关法律、法规范围内，从维护公司

及股东利益最大化的原则出发，全权决定及办理上述融资相关的一切事宜，包括但不限于签署、

更改所有相关协议（含担保协议），根据市场环境及公司需求调整上述融资相关的具体事项，

在融资额度及公司资产范围内调整抵押物、担保物、担保方式等。上述授权自董事会审议通过

之日起至授权事项办理完毕之日止，超出授权范围外的其他事项，公司将另行决策程序。现将

该议案提交公司股东大会审议并进行授权。

以上议案，请各位股东及股东代表审议。

中安消股份有限公司

董事会

   2018 年 5 月 18 日

 2017 年年度股东大会议案

 15 /52

议案十一、关于前期会计差错更正的议案

各位股东及股东代表：

一、概述

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的

公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等相关规定，为更严谨地反映

公司财务状况，保护公司与股东合法利益，公司拟对前期相关财务数据进行更正。

二、前期会计差错更正原因

1、公司下属工程公司在资产负债表日采用完工百分比确认建造合同收入和建造合同成本。

完工百分比按照累计实际发生的合同成本占合同预计总成本的比例确定。建造合同完工百分比

法的确定涉及管理层重要的判断和估计。经过对 2016 年工程项目资料重新梳理，公司对部分

工程项目合同收入与合同成本重新确认与计量，导致对营业收入、营业成本、应收账款、存货、

预付账款、应付账款、应交税费等科目进行调整；

2、2016 年度，公司完成对江苏中科智能系统有限公司以及澳洲安保集团公司的收购，重

新对上述公司购买日的净资产进行审核，无形资产、其他应收款科目存在一定差异，导致无形

资产、其他应收款、商誉等科目进行调整。

三、此次更正对财务状况和经营成果的影响

1、2016 年 12 月 31 日合并资产负债表

科目名称 追溯重述前 追溯重述后 重述金额

货币资金 1,841,363,578.91 1,842,088,341.56 724,762.65

应收票据 249,677,252.55 51,362,003.10 -198,315,249.45

应收账款 2,605,452,573.65 986,143,236.15 -1,619,309,337.50

预付款项 166,673,960.23 131,920,180.68 -34,753,779.55

其他应收款 647,984,060.66 709,477,815.18 61,493,754.52

存货 240,719,319.71 1,909,898,139.48 1,669,178,819.77

一年内到期的非流动资产 4,235,514.44 4,234,928.94 -585.50

其他流动资产 68,963,259.97 95,059,506.87 26,096,246.90

长期应收款 172,345,417.24 87,913,671.43 -84,431,745.81

固定资产 477,559,683.96 479,281,501.63 1,721,817.67

 2017 年年度股东大会议案

 16 /52

科目名称 追溯重述前 追溯重述后 重述金额

无形资产 405,384,600.09 388,623,316.11 -16,761,283.98

商誉 1,830,662,779.14 1,835,647,837.48 4,985,058.34

长期待摊费用 14,542,818.59 14,542,217.86 -600.73

递延所得税资产 49,532,372.00 49,800,441.68 268,069.68

短期借款 2,286,845,633.42 2,286,368,650.55 -476,982.87

应付票据 48,539,835.24 47,628,120.24 -911,715.00

应付账款 1,009,791,920.70 932,785,008.61 -77,006,912.09

预收款项 45,472,782.84 47,646,452.06 2,173,669.22

应付职工薪酬 152,106,297.25 152,394,217.88 287,920.63

应交税费 147,405,382.23 101,616,299.60 -45,789,082.63

应付利息 27,861,636.88 28,078,299.84 216,662.96

其他应付款 1,220,054,061.20 1,219,902,686.92 -151,374.28

长期应付职工薪酬 6,087,844.81 6,082,448.36 -5,396.45

递延所得税负债 291,793,623.24 292,612,227.65 818,604.41

其他综合收益 86,296,543.49 81,175,017.13 -5,121,526.36

未分配利润 497,642,464.42 434,504,543.89 -63,137,920.53

2、2016 年度合并利润表

科目名称 追溯重述前 追溯重述后 重述金额

营业收入 3,484,994,653.42 3,434,062,036.16 -50,932,617.26

营业成本 2,610,659,845.06 2,671,013,708.99 60,353,863.93

税金及附加 16,031,901.32 -15,222,842.96 -31,254,744.28

销售费用 64,126,522.47 62,385,635.64 -1,740,886.83

管理费用 442,860,817.15 425,418,261.15 -17,442,556.00

财务费用 146,197,883.33 147,122,364.68 924,481.35

资产减值损失 49,283,437.50 34,869,898.26 -14,413,539.24

投资收益 -1,121,241.59 -971,092.55 150,149.04

营业外收入 14,228,593.14 14,440,300.56 211,707.42

营业外支出 3,265,184.47 3,029,424.90 -235,759.57

所得税费用 152,371,273.37 132,562,094.30 -19,809,179.07

3、2016 年度合并现金流量表

科目名称 追溯重述前 追溯重述后 重述金额

支付其他与经营活动有关的现金 1,578,156,184.81 1,746,584,517.77 168,428,332.96

收到其他与筹资活动有关的现金 323,406,754.13 306,760,619.24 -16,646,134.89

支付其他与筹资活动有关的现金 742,881,534.99 557,807,067.14 -185,074,467.85

本议案已经公司第九届董事会第六十七次会议、第九届监事会第三十九次会议审议通过。

 2017 年年度股东大会议案

 17 /52

以上议案，请各位股东及股东代表审议。

中安消股份有限公司

董事会

   2018 年 5 月 18 日

 2017 年年度股东大会议案

 18 /52

议案十二、关于公司 2017 年度盈利承诺完成情况的议案

各位股东及股东代表：

一、2017 年度盈利承诺完成情况概述

2017 年度公司共有 9 家下属子公司涉及盈利承诺，根据大华会计师事务所（特殊普通合

伙）（以下简称“大华”）出具的业绩承诺完成情况的审核报告，上述涉及盈利承诺的下属子公

司 2017 年度盈利承诺完成情况具体如下：

公司名称 2017 年度净利润预测数
2017 年实际实现的净利

润数

是否完成盈

利承诺

卫安 1 有限公司 13,756.90 万港币 13,507.32 万港币 否

卫安(澳门)有限公司 2,215.77 万澳门币 2637.88 万澳门币 是

深圳科松技术有限公司（曾用名：深圳

市迪特安防技术有限公司）
540.89 万人民币 -290.70 万人民币 否

深圳市威大医疗系统工程有限公司 3,490.69 万人民币 2142.96 万人民币 否

昆明飞利泰电子系统工程有限公司 1,683.45 万人民币 1,683.72 万人民币 是

上海擎天电子科技有限公司 2,026.08 万人民币 1,717.67 万人民币 否

泰国卫安 10,091 万泰铢 10,156.46 万泰铢 是

浙江华和万润信息科技有限公司 3,200 万人民币 3,433.49 万人民币 是

江苏中科智能系统有限公司 3,870 万人民币 3,034.45 万人民币 否

注：净利润以扣除非经常性损益前后孰低者为计算依据

其中，卫安 1 有限公司、卫安(澳门)有限公司、深圳科松技术有限公司、深圳市威大医疗

系统工程有限公司、昆明飞利泰电子系统工程有限公司、上海擎天电子科技有限公司等 6 家子

公司盈利承诺期限届满。根据大华出具的业绩承诺完成情况的审核报告，公司已确定上述 6 家

子公司 2015-2017 年度盈利承诺实现情况，具体如下：

公司名称 2015-2017年度净利润预测数 2015-2017 年度净利润实现数 实现率

卫安 1 有限公司 33,975.60 万港币 35,835.75 万港币 105.47%

卫安(澳门)有限公司 5,644.94 万澳门币 6,096.68 万澳门币 108.00%

深圳科松技术有限公司 1,310.88 万人民币 378.36 万人民币 28.86%

深圳市威大医疗系统工程有限公司 8,144.16 万人民币 6,939.24 万人民币 85.21%

 2017 年年度股东大会议案

 19 /52

昆明飞利泰电子系统工程有限公司 3,979.97 万人民币 4,114.93 万人民币 103.39%

上海擎天电子科技有限公司 4,782.83 万人民币 7,006.95 万人民币 146.50%

二、盈利承诺补偿情况

（一）卫安 1 盈利补偿情况

根据《卫安 1 100%股权收购协议》、《卫安 1 盈利补偿协议》的约定，卫安 1 有限公司（以

下简称“卫安 1”）2015 年度、2016 年度、2017 年度的目标净利润分别为 9,003.30 万港币、

11,215.40 万港币、13,756.90 万港币。卫安 1 原股东承诺，2015-2017 年度的净利润累计数不低

于 33,975.60 万港币（净利润以扣除非经常性损益后为准）。若盈利承诺期间各年度实现的扣除

非经常性损益后的累计实际净利润数低于累计目标净利润数，原股东需连带向公司进行现金补

偿。

根据大华审计并出具的专项说明，卫安 1 2017 年度实现的扣除非经常性损益后归属于母

公司股东的净利润为 13,507.32 万港币，较 2017 年预测净利润数少 249.58 万港币，差异率为

1.81%。卫安 1 虽然 2017 年度未达到目标业绩，但是由于其此前年度超额完成业绩，连续三年

实现净利润数之和仍超过预测数之和，因此卫安 1 无需进行现金补偿。

根据大华出具的《关于卫安 1 有限公司利润承诺期间届满减值测试报告的审核报告》（大

华核字[2018]002757 号），卫安 1 股东全部权益评估价值扣除补偿期限内的股东增资、接受赠

予以及利润分配对标的资产评估值的影响数后为 115,808.00 万港币，本次交易的价格为